
UCHWAŁA NR 02/2022 
POWIATOWEJ RADY RYNKU PRACY W BYDGOSZCZY 

z dnia 22 kwietnia 2022 r. 

w sprawie oceny racjonalności gospodarki środkami Funduszu Pracy w 2020 r. 

Na podstawie art. 22 ust. 6 w związku z art. 22 ust. 5 pkt 2 i 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 690), Powiatowa Rada Rynku Pracy 
w Bydgoszczy uchwala, co następuje: 

§ 1. Powiatowa Rada Rynku Pracy w Bydgoszczy przyjmuje sprawozdanie Prezydenta Miasta Bydgoszczy 
o gospodarowaniu środkami Funduszu Pracy w 2020 roku na realizację programów na rzecz promocji 
zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań 
w Bydgoszczy i w Powiecie Bydgoskim. 

§ 2. Powiatowa Rada Rynku Pracy w Bydgoszczy stwierdza, że Prezydent Miasta Bydgoszczy prowadził 
w 2020 roku prawidłową i racjonalną gospodarkę Funduszem Pracy. 

§ 3. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Powiatowej 
Rady Rynku Pracy 

w Bydgoszczy 
 
 

Zbigniew Łuczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA51F9E7-9C06-46B7-9464-587636D32AB3. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie Prezydenta Miasta Bydgoszczy z gospodarowania 

środkami Funduszu Pracy w 2020 roku na rzecz promocji 

zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 

zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań w Bydgoszczy                 

i w Powiecie Bydgoskim. 

 

 

 

I. Zadania własne Powiatu - środki finansowe na aktywne programy promocji 

zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej - katalog 

wydatków określa art. 108 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1100 z późn. zm.). 

 

Na realizację zadań własnych powiatu (tj. dla Bydgoszczy i Powiatu Bydgoskiego) na 

przestrzeni 2020 roku Prezydent Miasta Bydgoszczy otrzymał środki finansowe na 

aktywne programy promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 

zawodowej w wysokości 7.986.044,08 zł: 

− z algorytmu                               2.213 282,00 zł, 

− z EFS (RPO, PO WER)                             5.772.762,08 zł, 

− z konkursu Ministra                                                           0 zł. 

 

 

Dodatkowo w 2020r.  na podstawie ustawy z dnia 02 marca 2020r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, 

przyznana została z rezerwy ministra kwota dodatkowych środków Funduszu Pracy na 

finansowanie zadań określonych w ustawie: 216.090.967,55 zł 

 

 

Załącznik do uchwały Nr 02/2022

Powiatowej Rady Rynku Pracy w Bydgoszczy

z dnia 22 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA51F9E7-9C06-46B7-9464-587636D32AB3. Podpisany Strona 1



 

I. Wykorzystanie środków Funduszu Pracy w 2020 r. oraz ilość aktywizowanych osób 

bezrobotnych w ramach poszczególnych form aktywizacji 
 

   

    Wyszczególnienie Plan 2020 r. Wykonanie 2020 r. 

Kwota środków Liczba osób Kwota środków Liczba osób 

1.  Szkolenia 604 263,00 109 175 206,02 24 

2.  Sfinansowanie studiów 
podyplomowych 0,00 0 0,00 0 

3.  Przygotowanie zawodowe 
dorosłych 0,00 0 0,00 0 

4.  Prace interwencyjne 595 691,00 132 302 882,76 74 

5.  Roboty publiczne 1 098 944,00 87 421 163,16 41 

6.  Staż 6 933 721,82 1 043 3 343 918,98 562 

7.  Przyznanie jednorazowo 
środków na podjęcie 
działalności gospodarczej, w 
tym na założenie lub 
przystąpienie do spółdzielni 
socjalnej 5 607 331,18 250 2 995 055,98 131 

8.  Refundacja kosztów 
wyposażenia lub doposażenia 
stanowiska pracy 0,00 0 0,00 0 

9.  Koszty przejazdu i 
zakwaterowania 60 000,00 162 27 168,84 32 

10.  Prace społecznie użyteczne 100 000,00 67 82 660,50 55 

11.  Refundacja kosztów opieki nad 
dzieckiem 60 000,00 73 52 327,95 46 

12.  Zatrudnienie wspierane 87 577,00 19 42 779,48 16 

13.  Refundacja składki ZUS – 
spółdzielnia socjalna 1 840,00 4 800,91 4 

14.  Stypendium z tyt. dalszej nauki 0,00 0 0,00 0 

15.  Badania lekarskie 60 000,00 0 12 515,00 0 

16.  Kluby pracy-zajęcia aktywnego 
poszukiwania pracy* 34 032,00 48 10 940,79 32 

17.  Umowa z agencją zatrudnienia 
na doprowadzenie do 
zatrudnienia 0,00 0 0,00 0 

18.  Bon na zasiedlenie 0,00 0 0,00 0 

19.  Bon szkoleniowy 0,00 0 0,00 0 

20.  Bon zatrudnieniowy 0,00 0 0,00 0 

21.  Bon stażowy 0,00 0 0,00 0 

22.  Program Aktywizacja i 
Integracja (trener) 0,00 0 0,00 0 

23.  Finansowanie kosztów 
egzaminów 0,00 0 0,00 0 

24.  Pożyczka na sfinansowanie 
kosztów szkolenia 0,00 0 0,00 0 

25.  Jednorazowa refundacja 
składek na ubezpieczenie 
społeczne 0,00 0 0,00 0 

26.  Grant na telepracę 0,00 0 0,00 0 

27.  Świadczenie aktywizacyjne po 
przerwie związanej z 
wychowaniem dziecka lub 
sprawowania opieki nad osobą 
zależną 0,00 0 0,00 0 

28.  Refundacja kosztów składek na 
ubezpieczenia społeczne dla 
osób podejmujących 
zatrudnienie po raz pierwszy 0,00 0 0,00 0 

29.  Renta szkoleniowa** 0,00 0 0,00 0 

30.  Dofinansowanie  wynagrodzenia 0,00 0 0,00 0 

 RAZEM 15 243 400,00 1 994 7 467 420,37 1 017 
 

*Klub pracy-zajęcia aktywnego poszukiwania pracy wykazane w pozycji "Szkolenia" 
**Renta szkoleniowa wykazana w pozycji "Szkolenia"    

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA51F9E7-9C06-46B7-9464-587636D32AB3. Podpisany Strona 2



 

Wykorzystanie środków Funduszu Pracy w 2020 r. w ramach  

Krajowego Funduszu Szkoleniowego 

 

Plan 2020 r. Wykonanie 2020 r. 

3 153 100,00 zł 2 925 292,11 zł 

 

 

II. Pozostałe wydatki – innych fakultatywnych zadań - katalog wydatków art. 108 ustawy 

z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy               

(Dz. U. z 2018 r., poz. 1265 z późn. zm.). 

Realizacja wydatków przedstawia się następująco: 

 Wyszczególnienie Plan na 2020 r.            Wykonanie 2020 r. 

1. koszty opracowywania i rozpowszechniania informacji 

zawodowych oraz wyposażenia w celu prowadzenia pośrednictwa 

pracy lub poradnictwa zawodowego; art. 108, ust. 1, pkt 30 

73 000,00 66 325,68 

2. koszty opracowywania, wydawania lub rozpowszechniania 

informacji o usługach organów zatrudnienia, koszty badań, 

opracowywania programów, ekspertyz, analiz, wydawnictw i 

konkursów dotyczących rynku pracy; art. 108, ust. 1, pkt 31 i 33 

5 000,00 404,93 

3. koszty wezwań, zawiadomień, zakupu lub druku kart 

rejestracyjnych i innych druków niezbędnych do ustalenia uprawnień 

do zasiłku i innych świadczeń z tytułu bezrobocia, przekazywania 

bezrobotnym należnych świadczeń pieniężnych oraz kosztów 

komunikowania się z pracodawcami, bezrobotnymi, poszukującymi 

pracy, organami rentowymi oraz urzędami skarbowymi; art. 108, ust. 

1, pkt 32 

580 000,00 616 350,09 

4. koszty wprowadzania, rozwijania i eksploatacji systemu 

teleinformatycznego i technologii cyfrowych, służących realizacji 

zadań wynikających z ustawy; art. 108, ust. 1, pkt 34 

551 500,00   480 242,84 

5.  koszty związane z organizacją szkoleń z zakresu umiejętności 

poszukiwania pracy;  art. 108, ust. 1, pkt 37 
0,00 0,00 

6.  kosztów szkolenia i studiów, w tym studiów podyplomowych, kadr 

publicznych służb zatrudnienia; art. 108, ust. 1, pkt 38 
60 000,00 8 907,39 

7. koszty refundacji dodatków do wynagrodzeń; art. 108, ust. 1, pkt 27 300 000,00 273 350,71 

8.  koszty postępowania sądowego i egzekucyjnego w sprawach nienależnie 

pobranych świadczeń pieniężnych i innych wypłat z Funduszu Pracy; art. 108, ust. 

1, pkt 43 

45 000,00 12 858,33 

9.koszty kwalifikowane realizacji projektów PO KL ze środków EFS - art. 109 ust. 

7c ustawy;  
0,00            0,00 

 Razem 1 621 500,00 1 458 439,97 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA51F9E7-9C06-46B7-9464-587636D32AB3. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

1) Decyzją z dnia 17.12.2019. znak: DF.I.4021.2.10.2019.MG/AŁ, Minister Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej przyznał Prezydentowi Miasta Bydgoszcz środki Funduszu Pracy na finansowanie programów 
na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w wysokości 
15.243.400 zł (w tym na realizację projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego: 
RPO – 5.220.693,02 zł, PO WER 5.809.535,16 zł). 

2) Decyzją z dnia 27.05.2020. znak: DF.I.4020.2.6.2020.MP/AŁ, Minister Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej przyznał Prezydentowi Miasta Bydgoszcz środki Funduszu Pracy na finansowanie programów 
na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w wysokości 
15.243.411,63 zł (w tym na realizację projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu 
Społecznego: RPO – 5.220.693,02 zł, PO WER 5.809.535,16 zł). (Decyzja zmieniająca decyzję z dnia 
17.12.2019r.) 

3) Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na podstawie ustawy z dnia 02 marca r. 
o szczegółowych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz rozporządzenia przyznał decyzjami  w 2020r. 
łącznie 216.090.967,55 następujące rezerwy: 

- Decyzja z dnia 14.04.2020r. znak DF-I.4020.2.3.2020.AŁ/JC – 7.500.000 zł 

- Decyzja z dnia 24.04.2020r. znak DF-I.4020.2.3(1).2020.AŁ/MZ – 20.000.000 zł 

- Decyzja z dnia 30.04.2020r. znak DF-I.4020.2.5.2020.AŁ/JC – 20.000.000 zł 

- Decyzja z dnia 04.05.2020r. znak DF-I.4020.2.5(1).2020.AŁ/JC – 2.650.000 zł 

- Decyzja z dnia 27.05.2020r. znak DF-I.4020.2.5(2).2020.AŁ/JC – 20.000.000 zł 

- Decyzja z dnia 04.06.2020r. znak DF-I.4020.2.5(3).2020.AŁ/JC – 18.683.600 zł 

- Decyzja z dnia 16.06.2020r. znak DF-I.4020.2.5(4).2020.AŁ/JC – 20.000.000 zł 

- Decyzja z dnia 25.06.2020r. znak DF-I.4020.2.5(5).2020.AŁ/JC – 20.000.000 zł 

- Decyzja z dnia 01.07.2020r. znak DF-I.4020.2.5(6).2020.AŁ/JC – 20.000.000 zł 

- Decyzja z dnia 14.07.2020r. znak DF-I.4020.2.5(7).2020.AŁ/JC – 10.000.000 zł 

- Decyzja z dnia 24.07.2020r. znak DF-I.4020.2.5.2020.AŁ/JC – 15.000.000 zł 

- Decyzja z dnia 01.09.2020r. znak DF-I.4020.2.5(9).2020.AŁ/JC – 6.000.000 zł 

- Decyzja z dnia 15.09.2020r. znak DF-I.4020.2.5(10).2020.AŁ/JC – 6.000.000 zł 

- Decyzja z dnia 02.10.2020r. znak DF-I.4020.2.5(11).2020.AŁ/JC – 2.000.000 zł 

Minister Rozwoju, Pracy i Technologii na podstawie ustawy z dnia 02 marca 2020 r.                                
o szczegółowych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-
19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych przyznał środki: 

- Decyzja z dnia 05.11.2020r. znak DF-I.4020.2.5(12).2020.AŁ/JC – 1.000.000 zł 

- Decyzja z dnia 19.12.2020r. znak DF-I.4020.44.3.2020.JC – 20.000.000 zł 

Ww. decyzjami przyznano 208.833.600 zł, dodatkowo 7.257.367,55 zł (z limitu środków na finansowanie 
programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej)  
Łącznie 216.090.967,55 zł. 

Powyższe było możliwe, ponieważ nowe zadania wprowadzone ustawą COVID-19 mogły być 
finansowane przez powiatowe urzędy pracy w ramach ustalonych przez ministra właściwego do spraw 
pracy na rok 2020 kwot środków (limitów) Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji 
zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej. 

 

 

4) Łączna wartość limitu środków przyznanych w 2020 r, wynosiła 224.077.011,63 zł,, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA51F9E7-9C06-46B7-9464-587636D32AB3. Podpisany Strona 1



- na finansowanie zadań w ramach COVID-19: 216.090.967,55 zł, 

- na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej: 7.986.044,08 zl 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA51F9E7-9C06-46B7-9464-587636D32AB3. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



